Câmara Municipal de Caruaru
               Casa Jornalista José Carlos Florêncio

              Caruaru-PE

Rua 15 de Novembro, 201-Bairro Centro - Caruaru-PE - CEP: 55.003-904 – Caixa Postal 234
Fone: (81) 3701-1850 e Cel: (81) 99981-5358  – www.edmilsondosalgado.blogspot.com/.

e-mail: edmilsondosalgado@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº __________/2022.

Requeiro à mesa, ouvido o plenário e cumpridas as formalidades
regimentais, seja dirigido apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município
de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Secretário de Infraestrutura e
Políticas Ambientais da Municipalidade, Andrews Melo, para que seja
CONSTRUIDA UMA PRAÇA DE LAZER (INCLUINDO UM CAMPO DE AREIA),
entre a RUA FRANCISCA ANA DA CONCEIÇÃO E RUA CREUZA MATIAS,
NO BAIRRO SERRANÓPOLIS.

JUSTIFICATIVA

A construção de uma praça deixará a região mais bonita, com novo
espaço de lazer e prática de atividades físicas para a população Considerando
que as práticas de atividades físicas nas quadras de areia, podem ser
desenvolvidas de várias formas, como por exemplo através do futevôlei, vôlei de
praia, circuitos funcionais e treinamentos físicos. Outro ponto importante a ser
destacado é que este também será mais um ambiente de lazer para os
munícipes, em especial para os jovens.

Dê-se ciência a Prefeita de Caruaru; a Secretaria de Infraestrutura e

Políticas Ambientais da Municipalidade e a imprensa Caruaruense.

Sala das Sessões, 24 de agosto de 2022.

Vereador Edmilson do Salgado
Autor

		2022-08-24T11:00:49-0300
	Edmilson do Salgado